

اخبار
<p>لفاطی نتایهو علیه ابران پس از عملیات در مرز اردن و اراضی اشغالی</p> <p>نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در اظهاراتی در واکنش به عملیات ضد صهیونیستی امروز در گذرگاه «الکرماه» به لفاظی علیه جمهوری اسلامی ایران پرداخت.</p> <p>به گزارش ایسنا، «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در تکاپو برای ارتباط دادن اقدام خودجوش شهروند اردنی در گذرگاه الکرماه در مرز اردن و کرانه باختری اشغالی گفت: امروز روز تحوت رهبری ایران محاصره شده‌یم.</p> <p>طبق گزارش شبکه الجزیره، وی گفت: ما با افرادی اعمال فشار داخلی انجام می‌دهد. ما هستند.</p> <p>نتانیاهو در تلاش برای آرام کردن منتقدان خود ادامه داد: حماس قادر دزد پنز تفرقه را در میان ما بگذارد و یک جنگ روانی را در میان خانواده‌های افراد بروده شده (اسرای صهیونیست در نوار غزه) را با هدف اعمال فشار داخلی انجام می‌دهد.</p> <p>وی گفت: ما متعهد به دستیابی به اهداف جنگ، از بین بردن حماس، بازگشت همه گروگان‌ها و از بین رفتن خطر غزه هستیم.</p> <p>«ایتامار بن گویور»، وزیر امنیت داخلی اسرائیل نیز گفت: جنگی که ما به راه انداخته‌ایم نه تنها هست. بلکه حزب‌الله بلکه در کرانه باختری نیز هست.</p> <p>این اظهارات پس از آن بیان شد که خبرگزاری شهاب در این باره اعلام کرد که یک فرد مسلح با کامیون وارد گذرگاه «الکرماه» در نزدیکی مرز اردن و کرانه باختری شد و به سمت صهیونیست‌ها تیراندازی کرد. رسانه‌های صهیونیستی ابتدا از زخمی شدن سه صهیونیست در این عملیات خبر دادند، اما پس از آن رسماً اعلام کردند که این سه نفر به هلاکت رسیده‌اند.</p> <p>نیروهای رژیم صهیونیستی نیز اقدام به تیراندازی به سمت مجری عملیات کرده و مدعی به شهادت رسیدن وی شدند.</p> <p>منابع محلی می‌گویند که مجری عملیات دارای تابعیت اسرائیل است.</p> <p>از زمان آغاز عملیات فلسطینی طوفان الاقصی در هفتم اکتبر (۱۵ مهر ماه)، مناطق مختلف کرانه باختری هم شاهد عملیات‌های ضد صهیونیستی و همچنین تشدید تجاوزات صهیونیست‌ها بوده است.</p>
<p>ایروان:</p> <p>هیچ نیرویی نمی‌تواند مرز ایران و ارمنستان را قطع کند</p> <p>دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان در دیدار سفیر ایران در ایروان گفت که «مرز ارمنستان و ایران مرز صلح و دوستی است و هیچ نیرویی نمی‌تواند آن را قطع کند.»</p> <p>به گزارش ایسنا، «مهدی سبحانی» سفیر جمهوری اسلامی ایران در ایروان با «آرمن گریگوریان» دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان دیدار و گفت‌وگو کرد.</p> <p>سبحانی در این دیدار موضع جمهوری اسلامی ایران مبنی بر تغییر ناپذیری مرزهای بین‌المللی و مخالفت با هر گونه تغییر ژئوپلیتیکی و همچنین حمایت از تمامیت ارضی همسایگان را مورد تأکید قرار داد.</p> <p>دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان از موضوع جمهوری اسلامی ایران در حمایت از تمامیت ارضی ارمنستان و تغییر ناپذیری مرزهای بین‌المللی قدردانی کرد.</p> <p>او تأکید کرد که مرز ارمنستان و ایران مرز صلح، دوستی و زندگی سالم‌ت‌آمیز است و ارمنستان اهمیت ویژه‌ای به ارتباط با جمهوری اسلامی ایران قائل است و هیچ نیرویی نمی‌تواند ارتباط و اتصال سرزمینی ایران و ارمنستان را قطع کند.</p> <p>گریگوریان با تأکید بر این‌که هر گونه رفع انسدادی در داخل خاک ارمنستان تحت کنترل نهادهای داخلی ارمنستان و حاکمیت ملی و سرزمینی آن خواهد بود، تصریح کرد که ارمنستان مخالف هرگونه رفع انسدادی با منطق کریدور است.</p>

به گزارش اقتصادنیوز، انتخابات ریاست جمهوری ایران مدت‌هاست که صحنه‌ای رویارویی دو جناح بزرگ بوده است: آن‌هایی که از روابط نزدیکتر با غرب حمایت می‌کنند و محافظه‌کاران حامی تعامل با شرق. در چنین شرایطی به چند دلیل، ریاست مسعود پزشکیان فرصتی نادر برای شکستن بن بست حاکم بر روابط تهران با غرب است. اما مشکل پیش رو، الگویی است که ایالات متحده در عرصه سیاست خارجی خود بارها بدان متوسل شده است؛ الگویی که به مخالفان تعامل با غرب این فرصت را داده تا با هرگونه تنش‌زدایی مخالفت کنند.

آخرین فرصت غرب برای تعامل با ایران

ژئوپلیتیکال المانیتور با انتشار یادداشتی به‌چالش‌های خودساخته واشنگتن در تعامل با ایران اشاره کرده و در این باره نوشته، یکی از مشکلات اصلی سیاست‌های آمریکا، تخریب کانال‌های دیپلماتیک بود. این گزاره که خروج ایالات متحده از توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ - علیرغم پایبندی ایران به توافق به مدت دو سال و ۱۵

بازرسی تأیید شده - رد آشکار توافقنامه‌ها و هنجارهای بین‌المللی بود، اصلی است تأیید شده، بدین معنا که ایالات متحده با این فعل ضمن نقض اشکار قوانین بین الملل به ایران فرصت داد تا در حوزه دولت اصلاحات خود پیشرفت‌هایی جدی داشته باشد. به ادعای این موسسه مطالعاتی، این اولین باری نیست که سیاست ایالات متحده دیپلماسی را تضعیف می‌کند.

در سال ۲۰۰۱، ایران نقش سازنده‌ای در همکاری اطلاعاتی با ایالات متحده در مبارزه با طالبان ایفا و به تشکیل دولت افغانستان در جریان کنفرانس بن کمک بسیاری کرد. ایران همچنین در طول حمله آمریکا به عراق بی‌طرف ماند. در آن زمان، رئیس دولت اصلاحات که حامی تعامل سازنده با غرب بود، تلاش کرد تا بحران حاکم با آمریکا را به بهترین شکل مدیریت کند.

با این حال، سخنرانی تند جورج دبلیو بوش در ارتباط با ایران تلاش‌های دیپلماتیک را از بین برد و پیشرفت‌های حاصل شده در دوران کلینتون و خامنی از مسیر اصلی خود خارج کرد. همین گزاره زمینه ساز تشدید تنش‌ها و عریان‌تر شدن رویارویی‌ها شد. به دنبال آن ایران در حوزه برنامه هسته‌ای‌اش پیشرفت‌هایی جدی را تجربه کرد و نفوذ و قدرتش را در منطقه افزایش داد.

به ادعای ژئوپلیتیکال مانیور، فعل و انفعال‌های تهران در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ برجسته‌تر شد، بالاخص آن که پس از سال‌ها ریزنی، ایالات متحده به طور ناگهانی و یکجانبه از توافق هسته‌ای با ایران خارج شد. همین گزاره صدای محافظه‌کاران در

ایران که از مخالفان سرسخت تعامل با غرب هستند را بلندتر کرد، ایران را به سمت غنی‌سازی اورانیوم ۶۰ درصد سوق داد و در عین حال زمینه ساز کاهش تعهدات امنیتی تهران در برابر غرب شد.

به ادعای این موسسه مطالعاتی در شرایط کنونی و به تشکیل دولت چهاردهم به ریاست چهره‌ای میانه رو چون مسعود پزشکیان که تعامل سازنده با غرب را به عنوان یکی از اولویت‌های خود مطرح کرده، به نظر می‌رسد غرب برای تعامل با ایران، فرصتی جدید و شاید نهایی به دست آورده است.

هرچند امروز دو موضوع مهم همچنان حیاتی است: سرانجام برپونده هسته‌ای ایران و بحران‌های جاری خاورمیانه. این دو گزاره آزمون‌های کلیدی برای دیپلماسی آمریکا با ایران است. تاکنون، آمریکایی‌ها موفق شده‌اند صدای مخالفان تعامل با غرب در ایران را بلندتر کنند. اما شرایط بین‌المللی اکنون متفاوت است.

بازگشت احتمالی ترامپ به کاخ سفید، همراه با تشدید تنش‌ها بین واشنگتن و پکن و همچنین جنگ جاری اوکراین و تعمیق درگیری‌ها در خاورمیانه به واسطه تداوم جنگ اسرائیل با حماس، می‌تواند

دولت پزشکیان نقطه عطف روابط خارجی خواهد بود؟

شناسن آخر غرب برای رابطه با ایران

به باور گروهی از ناظران از آنجایی که دولت پزشکیان یکی از اولویت‌های خود را تعامل سازنده با غرب عنوان کرده است، شرایط کنونی شاید آخرین شانسن برای کاهش تنش‌ها با تهران و کلید زدن رابزنی‌هایی باشد که می‌تواند زمینه را برای کاهش تنش در خاورمیانه هموار سازد.



وضعیت را وخیم‌تر کند. اگر تحریم‌های اعمال شده در ایران به واسطه برنامه هسته‌ای‌اش حل‌نشده باقی بماند، تحقق چندین سناریو محتمل است. تنش میان اسرائیل و لبنان، ایجاد اختلال در خطوط کشتیرانی در دریای سرخ و تنگه باب المندب، توسعه رقابت‌های هسته‌ای در خاورمیانه و برجسته شدن پایگاه‌های نظامی چین و روسیه در آبراهه‌ای استراتژیک منطقه‌ای خلیج فارس.

به ادعای این موسسه مطالعاتی نقش بالقوه ایران در منطقه می‌تواند برای چین و روسیه فرصتی باشد تا با توسل بدان امنیت و ژئوپلیتیک جهانی را در راستای منافع خود بازتعریف کنند. از منظر ایالات متحده، اکنون زمان دور شدن از خاورمیانه و تمرکز بر بحران‌های استراتژیک و ژئوپلیتیک بزرگتر است. نتیجه جنگ اوکراین نیز می‌تواند با رسمی شدن یک پیمان امنیتی بین تهران و مسکو به طرز چشمگیری تغییر کند، اقدامی که عمیقاً بر غرب و اروپا تأثیر خواهد گذاشت.

با توجه پویایی‌ها در سطوح منطقه‌ای و جهان، ایالات متحده باید از فرصت ایجاد شده در فضای سیاسی ایران استفاده کند (مراد تعریف کابینه‌ای پیروی و بحران خاورمیانه را در ریشه حل کنند.

اسامه حمدان: اسرائیل منتظر غافلگیری در کرانه باختری باشد

اسامه حمدان در ادامه با اعلام بی‌ارتباطی انتخاب «یحیی السنوار» به عنوان رئیس دفتر سیاسی حماس با برنامه پاسخ به ترور شهید «اسماعیل هنیه» تأکید کرد: انتخاب جانشین هنیه طبق یک برنامه انتقام‌جویانه شخصی صورت گرفت و معیارها و شرایطی در سیستم داخلی حماس وجود دارد که باید در هر فردی که به عنوان رهبر برگزیده می‌شود، وجود داشته باشند.

وی با اشاره به تغییرات صورت گرفته پس از تعیین السنوار به عنوان رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس نیز افزود: رهبری روش مدیریت خود را دارد و برادر او ابراهیم (السنوار) شروع به کار مستقیم در مدیریت جنبش و ترتیب دادن شرایط در سطح رهبری آن کرد تا دشمن فرصتی برای ایجاد هرگونه اختلال در این زمینه داده نشود.

حمدان در این باره گفت: نوعی وضعیت ثبات در رهبری علیرغم ترور ابوالعبد (اسماعیل هنیه) برقرار شد و رهبران حماس اکنون امور جنبش را در همن جهت همیشگی مدیریت می‌کنند.

تشکیلات خودگردان و کرانه باختری

این مقام ارشد حماس درباره وقایع فعلی کرانه باختری نیز گفت: رژیم اشغالگر قصد داشت ۲ میلیون فلسطینی را از کرانه باختری به اردن تبعید کند و این پروژه نه تنها برای فلسطینی‌ها، بلکه برای کل منطقه بسیار خطرناک است. وی افزود: تشدید تنش جاری در کرانه باختری موفق به تضعیف عملکرد مقاومت نمی‌شود و روزهای آینده نشان می‌دهد که واقعیت کرانه باختری کاملاً متفاوت از آنچه رژیم اشغالگر به دنبال آن است، خواهد بود. حمدان همچنین به روابط مقاومت در غزه با تشکیلات خودگردان فلسطین اشاره کرد و افزود: ابتکارعمل سیاسی وجود دارد که مربوط به اولویت‌های نبرد و سازوکار اقدام مشترک فلسطین برای دستیابی به دولت اجماع ملی به منظور مدیریت کل فلسطین با مشارکت حماس است.

شرط جدید تل آویو مذاکرات را به کما برده؟

بحث مذاکرات مربوط به توافق بین حماس و رژیم صهیونیستی تقریباً از یکی، دو ماه بعد از جنگ غزه در تاریخ هفتم اکتبر سال گذشته آغاز شد و بحث‌هایی صورت گرفت پیرامون اینکه بهترین گزینه این است که دو طرف با وساطت طرف‌های عربی مخصوصاً قطر و مصر بتوانند راه حلی را برای دستیابی به توافق پیدا کنند. در واقع در خلال ۱۱ ماه که از جنگ گذشته این بحث به طور جدی مطرح بوده است.

به گزارش اقتصادنیوز، محمد ایرانی، سفیر پیشین ایران در کویت و اردن گفت: «امروز همه تحلیل‌ها به این سمت و سو گرایش دارند که اسرائیلی‌ها تمایلی جدی برای برقراری آتش‌بس و موارد دیگر هم قرار بود در مراحل آخر مطرح شود. این طرح را نیز جو بایدن ارائه کرده بود و یک طرح آمریکایی بود که حماس با مقداری کم و زیاد کردن، آن را پذیرفته بود. امروز اسرائیلی‌ها می‌گویند علیرغم توافقات قبلی مایل نیستند به طور کامل از غزه عقب نشینی بکنند.»

وی افزود: «حماس‌ها معتقد هستند که توافقی در دوم ژوئیه گذشته بین نمایندگان دو طرف درگیری در قاهره اتفاق افتاده و امضا شده و از قبل آن حتی قطعنامه شورای امنیت هم تصویب شده، اما این اسرائیلی‌ها هستند که مجدداً این قطعنامه را نقض

اخبار
<p>توان حمایت از اسرائیل برای آمریکا و انگلیس در دریای سرخ</p> <p>کارشناس مسائل منطقه گفت آمریکا به همراه انگلیس که برای مقابله با یمنی‌ها در دریای سرخ هیاهوی بزرگی به راه انداخته بودند در نهایت در مقابل یک کشور کوچک با کمترین امکانات شکست بزرگ و سنگینی را متحمل شدند.</p> <p>به گزارش ایسنا، یک رسانه آمریکایی روز شنبه گزارش داد که آمریکا در برابر ارتش یمن در نبرد دریای سرخ در حال شکست است و این موفقیت ارتش یمن بار دیگر نشان داد که آمریکا از صحنه جهانی کنار گذاشته می‌شود.</p> <p>بلومبرگ در گزارشی نوشت، «عملیات نگرهبان رفاه» به رهبری ایالات متحده آمریکا توسط یک ائتلاف چند ملیتی در دسامبر ۲۰۲۳ در پاسخ به حملات ارتش یمن به کشتی‌های تجاری مرتبط با رژیم صهیونیستی که از دریای سرخ جنوبی عبور می‌کردند، اعلام شد. هدف این بود که یک جبهه یکپارچه بین‌المللی ایجاد شود که هم یمنی‌ها را از حملات بیشتر باز دارد و هم به شرکت‌های کشتیرانی که به دلایل ریسک و هزینه بیمه، دماغه امید نیک را دور می‌زدند، اطمینان خاطر دهد.</p> <p>رسانه خبری بلومبرگ در این گزارش می‌نویسد: یکی از اتفاقات مهم سال گذشته تحت عنوان بحران دریای سرخ نشان داد که چگونه بازیگران کوچک می‌توانند توانمندی‌هایی را از خود نشان دهند.</p> <p>عملیات‌های ارتش یمن در راستای همبستگی با فلسطین در تعداد و تنوع شکل تصاعدی به خود گرفته است؛ از ماه ژانویه، نه تنها تعداد حملات به‌طور پیوسته افزایش یافته، بلکه متنوع هم شده است. پهپادها و موشک‌های کروز با موشک‌های بالستیک همراه شده‌اند. ماه آوریل اولین استفاده از پهپاد سطحی را انجام داده و از آن زمان به بعد این روش افزایش مداومی داشته است. اخیراً هم شلیک سلاح‌های سبک از قایق‌های تندرو به آن‌ها اضافه شده و در چند هفته گذشته میزان حملات به بالتر از میانگین ۲.۵ مورد در هفته افزایش یافته است.</p> <p>شکست سنگین آمریکا در دریای سرخ</p> <p>«عماد آیشناس» کارشناس مسائل منطقه و بین‌الملل در گفت‌وگو با ایسنا درباره اذعان برخی رسانه‌های غربی مبنی بر شکست آمریکا در دریای سرخ در مقابله با یمنی‌ها اظهار کرد که «آمریکایی‌ها در این رابطه شکست خورده هستند و این شکست بسیار سنگین بوده است. آن‌ها علاوه بر شکست نظامی و عملی، آبرویشان هم در دنیا رفته است چرا که با هیاهوی بزرگی که در دنیا برای نبرد با یمنی‌ها در دریای سرخ به راه انداختند اما نتوانستند مانع از آن‌ها شوند.»</p> <p>وی ادامه داد: آمریکا به همراه انگلیس و چند کشور دیگر با هیاهوی فراوان مدعی شدند که در مقابله با ارتش یمنی در دریای سرخ اقدام می‌کنند و کار را تمام خواهند کرد و اجازه نمی‌دهند حوثی‌ها (انصارالله) به کشتی‌های تجاری و باری صدمه‌ای وارد کنند یا مانع از عبور آن‌ها شوند اما در کار موفقیتی به دست نیاوردند.</p> <p>این کارشناس مسائل منطقه تصریح کرد: ادامه حملات ارتش یمن در حالی که آمریکایی‌ها از تکنولوژی نظامی بالایی برخوردار هستند و کشورهای زیادی را متحد خود در این مسیر قرار داده‌اند قابل توجه است. از این رو این طور نیست که بگوییم چون یک کشور محدودیت مالی و تکنولوژی و سیاسی زیاد دارد نمی‌تواند برای مقابله با اسرائیل کاری انجام دهد. این مساله نشان می‌دهد که همه تسلیحات پیشرفته آمریکا و انگلیس هم مقابل یمنی‌ها به کار گرفته شود اراده این ملت بسیار بزرگ‌تر و بیشتر از این تسلیحات و کارایی آن‌هاست.</p> <p>آیشناس خاطرنشان کرد: تا وقتی اسرائیل جنگ را در غزه متوقف نکرده است و به کشتار بی‌گناهان هر روز ادامه می‌دهد، راهی جز ادامه مقاومت در زمین و دریا برای محور مقاومت از جمله یمن باقی نمی‌ماند. آمریکا و هم‌پیمانانش در این مسیر هر کاری می‌توانستند برای متوقف کردن یمن انجام دادند اما نتوانستند مانع از آن‌ها شوند. کاری نیست که آمریکا و انگلیس انجام نداده باشند. عربستان و ائتلافش با سلاح‌های آمریکایی برای ۱۰ سال با یمنی‌ها می‌جنگیدند و در نهایت نتوانستند کاری از پیش ببرند و الان هم ایالات متحده هر گونه تسلیحاتی که تصور کنید به کار گرفته است تا مانع از حملات و عملیات انصارالله در دریای سرخ شود، اما موفق نشده است.</p>

رقابت تنگاتنگ هریس و ترامپ در نظرسنجی‌ها

علاوه بر این، نظرسنجی مذکور نشان داد حملات دموکرات‌ها به شخصیت و صلاحیت ترامپ برای ریاست‌جمهوری کارساز نباشد. بر اساس نتایج منتشرشده، ۵۴ درصد از رأی‌دهندگان ترامپ را چهره‌ای خطرناک برای تصدی امور می‌دانند و در مقابل، ۵۲ درصد از رأی‌دهندگان چنین گزاره‌ای را نسبت به جلب هریس مطرح می‌کنند. این در حالی است که ترامپ ۲ بار استیضاح شده در دادگاه و به ۳۴ فقره جرم محکوم شده است.

همچنین بیش از این نظرسنجی ملی توسط کالج امرسون نشان داد که دونالد ترامپ از حمایت ۴۷ درصد آمریکایی‌های رای‌دهنده برخوردار است. این نظرسنجی روز پنجشنبه نشان داد که در ۴ درصد رای دهندگان نامشخص، سه درصد «بلاتکلیف» و یک درصد «می‌خواهند به شخص دیگری رای دهند.» در حالی که کاملاً هریس ۵۹ ساله و ترامپ ۷۸ ساله تنها دو رقیب اصلی احزاب در انتخاباتی هستند، سه رقیب دیگر برای رقابت در کاخ سفید ثبت نام کرده‌اند - «جیل استاین»، یک فعال و پزشک ۷۴ ساله؛ «کرزل وست»، یک فعال و دانشگاهی ۷۰ ساله و «چیس الیور»، یک مدیر فروش ۳۹ ساله.

رابرت اف کندی جونیور، فرزند خانواده مشهور کندی هم در ماه اوت از رقابت کنار رفت و در عوض از ترامپ حمایت کرد.

به گزارش اسپوتنیک، هریس در ماه ژوئیه پس از پایان مناظره فاجعه‌بار



تلویزیونی جو بایدن با ترامپ، جایگزین او به عنوان نامزد حزب دموکرات شد. از آن تاریخ کرچه هریس برتری خود را نسبت به ترامپ حفظ کرده، اما برتری او کم بوده است.